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  Ärendenummer 

      2024-7628 

 

Sammanställning 
Utredning för fortsatta IT-driften av de svenska förbindelsepunkterna 

(noderna) och tillhörande infrastruktur efter 31 december 2025.  

Bakgrund  

Denna rapportering gäller följande uppdrag i Myndigheten för digital förvaltnings (Diggs) regleringsbrev 

för 2024: 

Myndigheten ska ingå en överenskommelse med Vetenskapsrådet om it-driften av de svenska 

förbindelsepunkterna (noderna) för gränsöverskridande elektronisk identifiering och tillhörande 

infrastruktur för tiden fram t.o.m. den 31 december 2025. Överenskommelsen ska bl.a. innehålla 

villkoren för den ersättning som myndigheten ska betala till Vetenskapsrådet. Myndigheten ska även 

utreda förutsättningarna för den fortsatta it-driften för tiden efter överenskommelsens upphörande. 

Uppdraget ska senast den 31 mars 2025 redovisas till Regeringskansliet (Finansdepartementet). 

Ingå överenskommelse med Vetenskapsrådet 

Digg och Vetenskapsrådet (Sunet) har en samverkansöverenskommelse om drift, förvaltning och 

vidareutveckling av Sweden Connect. Sweden Connect är ett samlingsnamn för olika komponenter. De 

huvudsakliga delarna av Sweden Connect hanterar såväl nationell e-legitimering som e-legitimering 

mellan EU:s medlemsstater. Den del som ansvarar för samarbetet inom EU kallas för eIDAS-noden eller 

eIDAS-noderna. Överenskommelsen gäller till och med den 31 december 2025 (Digg dnr 2024–6213). 

Syftet med överenskommelsen är att reglera ersättning och ansvar för driften av Sweden Connect 

(inklusive eIDAS-noderna). 

Utredning av förutsättningarna för fortsatt drift 

Digg har under 2024 utrett förutsättningarna för den fortsatta it-driften av de svenska noderna för 

gränsöverskridande elektronisk identifiering och tillhörande infrastruktur efter nuvarande 

överenskommelse med Vetenskapsrådet (Sunet), det vill säga från och med 2026-01-01. En central 

utgångspunkt har varit regeringens utredning Säker och kostnadseffektiv it-drift1 och Förordning 

(2024:1005) om samordnad och säker statlig it-drift, där Försäkringskassan (FSK) pekas ut som en av 

flera leverantörer av it-drift. Eftersom Digg redan samarbetar med FSK för andra driftleveranser har 

 

 

 

 
1 Säker och kostnadseffektiv it-drift – förslag till varaktiga former för samordnad statlig it-drift, SOU 2021:97. 
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utredningen analyserat möjligheterna att fortsätta samarbetet med Vetenskapsrådet (Sunet) eller 

genomföra ett leverantörsbyte till FSK. 

 

Analysen har fokuserat på följande områden: 

• Infrastruktur och tjänstens omfattning 

o Krav på tjänsten 

o Infrastruktur, dimensionering, tillgänglighet, prestanda, mm 

• Säkerhetsskyddsanalys och tillgänglighetskrav 

o Underlag till uppdaterad säkerhetsskyddsanalys 

• Diggs sourcingstrategi 

o Översyn av strategi för val av driftleverantör 

• Kostnadsanalys 

o Bedömning nuvarande kostnad jämfört med en flytt till ny 

driftleverantör 

Vetenskapsrådet (Sunet) har bistått i arbetet med relevanta uppgifter och information till Digg. FSK har 

sett över de krav som ställs på en driftleverantör av federationer och ett antal diskussioner har förts kring 

detta. 

It-drift efter 31 december 2025 

Utredning visar att Vetenskapsrådet (Sunet) uppfyller de krav som Digg ställer på en driftleverantör av de 

svenska noderna för gränsöverskridande elektronisk identifiering och tillhörande infrastruktur. Under 

arbetet har det framkommit att FSK bedömer att de inte har samma djupa kunskap inom området 

federativa tjänster som Sweden Connect (inklusive eIDAS-noderna) kräver. FSK har inte heller vissa 

centrala tjänster i sitt tjänsteutbud som Vetenskapsrådet (Sunet) idag tillhandahåller till Digg. Det innebär 

att Digg skulle behöva bygga helt ny kompetens för att hantera Sweden Connect (inklusive eIDAS-

noderna) om it-driften flyttades till FSK. Digg har därför beslutat att fortsätta använda Vetenskapsrådet 

(Sunet) som driftleverantör av tjänsten Sweden Connect (inklusive  

e-IDAS noderna) efter den 31 december 2025. 


